(a) *Primum enim illud est nihil quod includit contradictionem et excludit omne esse et extra intellectum et in intellectu. Quod enim sic includit contradictionem, sicut non potest esse extra intellectum seu animam; ita non potest esse aliquid intelligibile, id est aliquid ens in intellectu seu anima, quia numquam contradictorium cum contradictorio constituit unum intelligibile, neque ut objectum cum objecto, neque ut modus cum objecto.*

(b) *Secundo dicitur nihil quia nec est, nec esse potest aliquod ens extra animam. Id est primo modo Res accipitur omnino communissime, ut extendat se ad quodcumque non includens contradictionem, sive sit ens rationis (quod praecise habet esse in intellectu considerante) sive sit ens reale (quod praecise habet aliquam entitatem extra intellectum considerationem).*

– *Altero modo minus communiter pro ente, quod habet vel habere potest aliquam entitatem citra considerationem intellectus. Primo modo dicimus intentiones logicales esse res rationis. Relationes rationis esse res rationis et tamen ista non possunt esse extra intellectum: Non igitur nomen rei ex usu loquendi astringitur seu contrahitur ad rem extra animam. Ac in hoc intellectu communissimo (ut res dicitur quodlibet conceptibile non includens contradictionem) sive ista communitas sit analogiae, sive univocationis, posset res poni primum objectum intellectus, quia nihil potest esse intelligibile, quod non eo modo rationem entis includat, quomodo etiam quaecunque scientia, sive sit realis, sive rationis, est de Re.*

In secundo membro primi istius membri dicitur res, quae habet vel habere potest entitatem extra animam: hoc modo accipit Avicenna in Metaph. c. 5.

– *Res strictissime per synecdochen accipitur pro ente potissimo, id est, cui per se et primo convenit esse, quod est substantia sola. Ita igitur accidentia excluduntur. Sic virtus non est res seu ens, nisi quia est rei seu entis.*

Aristotle, *Metaphysics* VII, 1, 1028a 15–25.

[In philosophy, the term *res* is understood to mean most commonly, commonly, and in the strictest or most appropriate sense:

– In the most common sense, it is understood as including the mode of all that is not nothing. This can be understood in two ways:

(a) first, it is ‘nothing’ that implies a contradiction and that excludes any being both outside the intellect and in the intellect. Indeed, that which implies a contradiction and which cannot be outside the intellect or soul, cannot be something intelligible, that is something in the intellect or soul, because the contradictory plus the contradictory (an object plus an object, or a mode plus an object) can never constitute something intelligible.